
UCHWAŁA Nr XXXIII/216/2013 
Rady Gminy Manowo 

z dnia 2 sierpnia 2013 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami); art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 2 pkt 2 i art. 9 pkt 
3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o obligacjach (Dz. U. z 2001 r. Nr 120, poz. 1300 z późniejszymi 
zmianami), Rada Gminy Manowo uchwala co następuje: 
 

 
§ 1. W uchwale Nr XXXII/202/2013 Rady Gminy Manowo z dnia 29 maja 2013 roku w 

sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu wprowadza się następujące 
zmiany:  
 

§ 1. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Gmina Manowo wyemituje 4.500 sztuk (słownie ilość: cztery tysiące 
pięćset) obligacji o wartości nominalnej 1.000 zł każda, (słownie złotych: jeden tysiąc), przy czym 
maksymalna wartość nominalna emisji obligacji nie przekroczy kwoty 4.500.000 zł (słownie: cztery 
miliony pięćset tysięcy)”, 
 

§ 3. ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Obligacje zostaną wyemitowane w roku 2013, nie później niż do  
30 grudnia 2013 r. w następujących seriach: 

1) seria A13 o wartości 900.000 zł, 
2) seria B13 o wartości 900.000 zł, 
3) seria C13 o wartości 900.000 zł, 
4) seria D13 o wartości 900.000 zł, 
5) seria E13  o wartości 900.000 zł”, 

 

§ 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Wykup obligacji nastąpi zgodnie z poniższym harmonogramem:  
1) obligacje serii seria A13 zostaną wykupione w 2020 roku, 
2) obligacje serii seria B13 zostaną wykupione w 2021 roku, 
3) obligacje serii seria C13 zostaną wykupione w 2022 roku, 
4) obligacje serii seria D13 zostaną wykupione w 2023 roku, 
5) obligacje serii seria E13 zostaną wykupione w 2024 roku”, 
 

§ 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i 
wypłaca się w okresach półrocznych liczonych od daty emisji, z zastrzeżeniem, że pierwszy okres 
odsetkowy może trwać maksymalnie dwanaście miesięcy”, 
 

§ 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR 
6M, ustalonej na dwa dni robocze przed rozpoczęciem każdego kolejnego okresu odsetkowego, 
powiększonej o marżę dla inwestorów”. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 
 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do zmiany  uchwały w sprawie emisji obligacji 
 

 
Dokonuje się zmian w uchwale o emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 
wykupu  w  związku z dokonaniem wyboru korzystniejszej oferty złożonej przez banki. 
Bankiem ,który przygotuje emisję obligacji komunalnych będzie PKO Bank Polski w 
Warszawie zamiast:  Banku DnB Nord Polska S.A w Warszawie . 
 
Kalkulacja kosztów banku PKO BP : 
 
       LATA                WIBOR            MARŻA             RAZEM       KWOTA       KOSZT 
           7                     2,70 %               1,75 %                  4,45%            900.000        280.350,00  
           8                     2,70 %               1,75 %                  4,45%            900.000        320.400,00  
           9                     2,70 %               1,75 %                  4,45%            900.000        360.450,00 
          10                    2,70 %               1,75 %                  4,45%            900.000        400.500,00 
          11                    2,70 %               1,75 %                  4,45%            900.000        440.550,00 
  Prowizja                                                                         0,40%                                   18.000,00 
 
                                                                                                               Razem       1.820.250,00 
 
 
Kalkulacja kosztów banku  DnB Nord w Warszawie 
 
 
 LATA                     WIBOR            MARŻA             RAZEM       KWOTA       KOSZT 
2013                           2,76%               2,00%                  4,76%           4.500.000     116.384,22  
2014                           2,76%               2,00%                  4,76%           4.500.000     215.921,42     
2015                           2,76%               2,00%                  4,76%           4.500.000     213.613,15 
2016                           2,76%               2,00%                  4,76%           4.500.000     214.200,00     
2017                           2,76%               2,00%                  4,76%           4.500.000     214.200,00 
2018                           2,76%               2,00%                  4,76%           4.500.000     214.200,00 
2019                           2,76%               2,00%                  4,76%           4.500.000     214.200,00 
2020                           2,76%               2,00%                  4,76%           3.600.000     196.594,52 
2021                           2,76%               2,00%                  4,76%           2.700.000     153.754,52 
2022                           2,76%               2,00%                  4,76%           1.800.000     111.031,89 
2023                           2,76%               2,00%                  4,76%              900.000       74.999,34 
2024                           2,76%               2,00%                  4,76%                         0       32.237,59 
 Prowizja ustalona kwotowo                                                                                        30.000,00  
                                                                                                             Razem         2.001.336,65 
 
 
 
  Różnica w kosztach  wynosi : 181.086,65 zł                                                                                
 


